
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 24 del 19-02-2020 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE CASELLE-PONTE DELLA 

CERASA   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di febbraio, il Comandante Zampetti Cristiana 

 

 

 
 

VISTA e RICHIAMATA l’ordinanza n. 5 del 5/02/2016 con la quale si disponeva il senso unico 

alternato di marcia regolato da impianto semaforico lungo la strada comunale caselle-ponte della 

Cerasa; 

VISTA la richiesta del geometra comunale ufficio manutenzione Gianfranco Carimini pervenuta 

tramite e-mail in data 19 febbraio 2020, nella quale si chiede di emettere ordinanza per lo spostamento 

dell’impianto semaforico dal km 1+800 al km 2, a seguito di un verbale di somma urgenza redatto da 

personale dell’Ufficio tecnico del Comune di Camerino; 

CONSIDERATO che il tratto di strada dal km 1+800 al km.2, a causa di un cedimento di una parte 

della carreggiata, risulta non più percorribile nei due sensi di marcia; 

ATTESO che suddetta strada è interessata da un notevole afflusso di veicoli in quanto arteria di 

collegamento per raggiungere l’ospedale di Camerino e del transito dei mezzi dei Vigili del fuoco; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art. 107 del D.lvo 267/2000; 

ORDINA 

 

 L’ordinanza n.5 del 5/02/2016 è revocata. 

 È istituito il senso unico alternato di marcia, regolato da impianto semaforico lungo  la 

strada comunale Caselle –Ponte della Cerasa dal km.1+0.800 al km 2+0.00. 



 

Pag. 2 

 Il responsabile del Settore Tecnico è incaricato di provvedere all’apposizione 

dell’impianto semaforico e al suo mantenimento in esercizio nonché di mettere in opera la 

relativa segnaletica stradale verticale prevista dal C.D.S. 

 

Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 

interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei 

Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

DISPONE 
Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Com. Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 

 Al Servizio 118 -  (pec: areavasta3@emarche.it) 

  Al CRI Camerino spa (PEC: cl.camerino@cert.cri.it ) 
 

 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei 

Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. Zampetti Cristiana 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

